
10Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.051

BARCELOS, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.420.201-**, ocupante do 
cargo Assistente Administrativo, lotado(a) na Gerência de Serviços 
de TIC, para atuar como fiscal do contrato, devendo acompanhar, 
inspecionar, examinar e verificar a conformidade da execução 
do Contrato nº 13/2021, e o(a) servidor(a) LUIZ EDUARDO DE 
PAULA MELO, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.125.601-**, ocupante 
do cargo de Gestor Público, lotado(a) na Gerência de Serviços de 
TIC, para atuar como suplente do(a) fiscal, substituindo-o(a) em 
suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#384501#10#447702/>

Protocolo 384501
<#ABC#384505#10#447706>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 129/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos 
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa 
o(a) servidor(a) BRUNO LOPES LISITA, inscrito(a) no CPF sob o 
nº ***.524.901--**, ocupante do cargo de Gestor de Tecnologia da 
Informação, lotado(a) na Gerência de Infraestrutura de TIC, para 
atuar como gestor(a) do contrato, devendo acompanhar, gerenciar, 
verificar a conformidade da execução e controlar o processo de 
gestão do Contrato Nº 42/2022, celebrado entre o Estado de Goiás, 
por intermédio da Secretaria-Geral de Governo, e a empresa PPN 
TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA., nos autos do Processo 
nº 202214304002961, cujo objeto é a contratação de empresa para 
o fornecimento de subscrições de licenças de uso de produtos 
Red Hat Enterprise e serviços especializados em produtos da 
plataforma Red Hat pelo período de 12 (doze) meses, com suporte 
técnico do fabricante, na modalidade Premium. Designar ainda o(a) 
servidor(a) LUCIANO DE OLIVEIRA COSTA, inscrito(a) no CPF 
sob o nº ***.061.721-**, ocupante do cargo de Gestor de Tecnologia 
da Informação, lotado(a) na Gerência de Infraestrutura de TIC, para 
atuar como suplente do(a) gestor do contrato, substituindo-o(a) 
em suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#384505#10#447706/>

Protocolo 384505
<#ABC#384512#10#447713>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SÉTIMO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20/2020

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: CAST INFORMÁTICA S.A. - CNPJ nº 
03.143.181/0001-01.
Objeto do Contrato: Aquisição de produtos e serviços relacionados 
a licenciamento de softwares Microsoft, contemplando os serviços 
de suporte e atualização, para suprir as demandas de infraestrutura 
e serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação da 
Subsecretaria de Tecnologia da Informação - STI.
Objeto da Apostila: Retificação do do objeto contratual descrito na 
Cláusula Primeira do SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 20/2020.
Processo nº: 202214304002135.
Data da Assinatura: 29/05/2023.

<#ABC#384512#10#447713/>

Protocolo 384512
<#ABC#384513#10#447715>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 134/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos 
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
designa o(a) servidor(a) BRUNO LOPES LISITA, inscrito(a) no 
CPF sob o nº ***.524.901--**, ocupante do cargo de Gestor de 
Tecnologia da Informação, lotado(a) na Gerência de Infraestrutura 
de TIC, para atuar como gestor(a) do contrato, devendo 
acompanhar, gerenciar, verificar a conformidade da execução e 
controlar o processo de gestão do Contrato nº 26/2022, celebrado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de 
Governo, e a empresa TELTEC SOLUTIONS LTDA., nos autos 
do Processo nº 202214304001258, cujo objeto é a aquisição de 
Solução de Application Delivery Controller (ADC), com funções de 
balanceador de carga e aceleração web com módulos de Loading 
Balance, Global Server Loading Balance, Web Application Firewall, 
SSL offload e inspection, incluindo garantia, Suporte técnico 
e subscrições e treinamentos. Designa ainda o(a) servidor(a) 
BREYNER JACKSON REZENDE MONTEIRO, inscrito(a) no CPF 
sob o nº ***.615.181-**, ocupante do cargo de Gestor de Tecnologia 
da Informação, lotado(a) na Gerência de Infraestrutura de TIC, para 
atuar como suplente do(a) gestor do contrato, substituindo-o(a) 
em suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#384513#10#447715/>

Protocolo 384513

<#ABC#384482#10#447683>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 48/2020 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: FAST HELP INFORMATICA LTDA. - CNPJ nº 
05.889.039/0001-25.
Objeto do Contrato: Aquisição de solução de controle de entrega 
de aplicação (application delivery controler - ADC), com funções de 
balanceador de carga e aceleração web com módulos de loading 
balance, global server loading balance, web application firewall, ssl 
offload e inspection para o data center corporativo do Estado de 
Goiás.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento 
contratual, diante da entrada em vigor e produção de efeitos da 
Lei nº 21.792/2023, que estabelece a organização administrativa 
básica do Poder Executivo, a partir de 01/03/2023.
Processo nº: 202014304001401.
Data da Assinatura: 29/05/2023.

<#ABC#384482#10#447683/>

Protocolo 384482

Defensoria Publica
<#ABC#384785#10#448013>

PORTARIA Nº 279/2023 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais 
contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130/2017, 
e,

Considerando o disposto da Lei Complementar Estadual nº 
130/2017;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo no 
202310892004598.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, SARAH CRISTINA LOUZA 
COSTA, inscrita no CPF sob o nº 701.653.011-63, do cargo de 
Assessora Especial 1 (CC-5), a partir de 1º de junho de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

À Diretoria-Geral de Administração e Planejamento para o 
fiel cumprimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Goiânia, 
30 de maio de 2023.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#384785#10#448013/>

Protocolo 384785
<#ABC#384519#10#447722>

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 002/2023
Após constatada regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Defensoria Pública do Estado de Goiás, homologa 
a adjudicação referente ao Processo 202210892005697, Pregão 
002/2023. Resultado da Homologação. Item nº: 1. Produto: café 
- torrado, moagem fina, tipo tijolo, selo ABIC  Situação: Adjudicado. 
Homologado à empresa: 04.765.359/0001-00 - Cruzeiro do Sul 
Comercial Ltda - ME. Valor Total: R$65.134,00.

Tiago Gregório Fernandes
Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

<#ABC#384519#10#447722/>

Protocolo 384519


		diariooficial@goias.gov.br
	2023-05-31T07:45:53-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




